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گلخانه اي براي کارآفرین
مسابقه



معرفی

The Eden Project - Photo by Jack Young  

Ralph Waldo Emerson - زمین با گیاهان می خندد

مــدت زیادی نمی گذرد از زمانی که عصرها در حیاط و باغچه درکنار بزرگ ترهای خانواده 
جمع می شــدیم و باقی روز را به بازی و خنده می گذراندیم. همچنان می توانیم شــاهد 
یــادگار آن دوران یعنی پیچک های روییده بر نمای ســاختمان های ویلایی در محله های 

قدیمی تر شهر باشیم.

با عبور از این دوران و ورود به عصر آپارتمان نشــینی، طبیعت به نوعی از ما دور شــد و 
حال خوش را نیز همراه با خود برد. اهمیت گل ها و گیاهان صرفا به زیبایی آن ها محدود 
نمی شــود؛گیاهان می توانند با ایجاد روتینی مشخص به ما در برنامه ریزی و ثبات کمک 
کنند،در ایجاد حس شادی و کاهش اســترس موثر هستند،توانایی تصفیه هوای داخل 
خانه را دارند و بسیاری نکات مثبت دیگر.اما این پایان ماجرا نبود چرا که ما هم مثل هر 

زمان دیگری با شرایط تطبیق پیدا کردیم و راه حلی برای آن یافتیم.

گیاهان بار دیگر در کنار ما حضور یافتند فقط با آن تفاوت که از بیرون به داخل خانه نقل 
مکان کردند.تب خرید گیاهان آپارتمانی از دهه ۶۰ فزونی گرفت و طی ۳۰ سال بعد دچار 
افت و خیزهای فراوان شد تا به دهه اخیر رسید که می توانیم شاهد محبوبیت آن میان 
جوانان باشــیم.ممکن اســت همین الان که در حال خواندن این متن هستید،به نوبت 

بعدی آبیاری سانسوریا یا حتی سبزیجات خانگی خود فکر کرده باشید.

به دنبال این افزایش تقاضا نیز افراد گوناگون به فکر تاسیس گلخانه در داخل و خارج از 
شــهر افتادند؛ به صورتی که هم اکنــون می توانیم گلخانه های مختلفــی با تنوع بالای 
گیاهــان را که برای سلایق و افــراد مختلف ارائه ی خدمات میکنند در جای جای شــهر 

ببینیم.اینجا همان نقطه ای است که هدف ما آغاز می شود.



چالش

Gardens by the Bay - Photo by Miguel Sousa  

اکنون در شــرایطی هســتیم که به دلایل بســیار، موانع بی شماری ســد مسیر افراد در            
راه اندازی یک کســب و کار نوپا می شــوند و مقصد را به خصوص برای جوانان دســت 
نیافتنی جلوه می دهند.از همین رو ســایت طراحی به دلیل ارزش پایین تر زمین شهری 
درمقایســه با مرکز شهر (CBD)، در حاشیه انتخاب شده است تا بتوان به حداکثر میزان 

ممکن هزینه اولیه شروع کار را کاهش داد.

بدیهی ترین مســئله این رقابت پاســخ به عنوان اصلی آن یعنی ساخت یک «گلخانه» 
اســت.طبق تعاریف :«گلخانه مکانی برای کشت گونه های گوناگون گل یا گیاه است که 
ســقف و دیواره های آن به وسیله پوشــش های شفاف پوشیده شــده  است.گلخانه ها 

گیاهان را از سرمای زمستان و گرمای تابستان محافظت می کنند.»

گام بعدی ارتباط دادن محل کشت با «کارآفرین» می باشد.گلخانه نباید صرفا محدود به 
مکانی برای پرورش گل و گیاهان بشود بلکه قصد ما پدید آوردن تجربه ای نو و خاص از 
دیدگاه معمارانه و طراحی اســت.این تجربه شامل شخص کارآفرین و مخاطب های آن 

مثل خریداران نیز می شود.

بازدیدکننــدگان و خریداران در صورت مراجعه حضوری بایــد بتوانند تجربه ای جدید از 
حضــور در یک گلخانه را کســب کنند، فضایــی متفاوت را تجربه کننــد و با خاطره ای    
منحصر به فرد آن مکان را ترک کنند که درنهایت باعث جذب مشــتریان دیگر شود.توجه 
داشــته باشید که گلخانه های دیگری در مجاورت این ناحیه نیز فعالیت دارند که اهمیت 

این تجربه را دوچندان می کند.

فراموش نکنید که این یک رقابت برای ایده پردازی است و شما در شکستن ساختارها و 
مفاهیم آزاد هستید تا مفهوم جدیدی از درون آن ها خلق کنید.بنش از تمامی افرادی که 

این چالش را انجام می دهند تشکر می کند.



برنامه

طراحان بهتر است به گونه ای به برنامه پاسخ دهند که احساس می کنند به بهترین شکل 
ممکن خواسته های مسابقه را برآورده می کند.

ریز فضاهای موردنیاز

ســطح زیر کشت : حداکثر مساحت قابل استفاده ۷۵۰۰ متر مربع می باشد که چهار گونه
  شــامل  صیفــی جات،ســبزیجات،گیاهان زینتی و آپارتمانــی و گل باید به دو صورت 

سرپوشیده و روباز کاشته شده و پرورش داده شوند.

اقامتگاه کارگران : یک خانواده ثابت و تا پنج نفر متغیر در بازه های مختلف سال.

دفتر شخصی کارآفرین : حداکثر ۶۰ متر مربع.

پارکینگ : جهت بارگیری و استقرار بازدیدکنندگان و خریداران.

انبار : نگهداری بذر،کود و وسایل مورد نیاز.

تاسیسات و تجهیزات

فروشگاه 

* در صورت نیاز شما می توانید فضاهای دیگری را معرفی و به طرح خود اضافه نمایید.



زمین مدنظر در بافتی غیرشهری قرار دارد که از شمال به روستای حیدرآباد و از جنوب به روستای جلیل آباد 
محدود می شود.تعداد بالای گلخانه و زمین زراعی در مجاورت محل برگزاری مسابقه نشان از شغل اکثریت 

افراد یعنی کشاورزی و باغداری می دهد که به معنای مراجعه به شهرهای اطراف جهت تهیه مایحتاج نیز 
خواهد بود.همچنین اکثریت ساکنین با یکدیگر روابط خویشاوندی و خانوادگی دارند.

زمین مسابقه



زمین مسابقه

طرح های پیشنهادی باید در محدوده سایت قرار بگیرند.
به طراحان یک زمین وسیع ارائه شده است اما ملزم به پرداختن به تمام مساحت آن نیستند.

مختصات زمین : ۵۱٫۷۹۲۷۸۳, ۳۵٫۳۵۷۰۹۴
مساحت و ابعاد تقریبی : ۱۲۰۰۰ متر مربع ، ۲۰۰ متر در ۶۰ متر

https://goo.gl/maps/BK3wzuUtBFihB6Rv8


روند شرایط

۱. ثبت نام

مبلغ ورودی را واریز و فرم را تکمیل نمایید

۳. ارسال

تا قبل از مهلت تعيين شده ارسال کنید

۵. جایزه

به برندگان مبالغ و جوایز اعطا خواهد شد

۲. طراحی

طرحی خیره کننده برای مسابقه آماده کنید

۴. داوری

گروه داوران آثار را مورد ارزیابی قرار می دهند 

این یک رقابت جهت ایده پردازی است و منجر به ساخت یک ساختمان واقعی نخواهد 
شد.علاوه بر آن در شرایط موجود هیچ تغييری ایجاد نخواهد شد.

بنش به منظور برگزاری این مســابقه اســتخدام نشده اســت و قراردادی انعقاد نکرده 
است.تمامی ابعاد این رقابت توسط بنش توسعه داده شده است.

بنش حق ایجاد تغييرات در این دفترچه و مسابقه را برای خود محفوظ می داند.اطلاع از 
تغييرات و بررسی سایت بر عهده شرکت کنندگان می باشد.

بنش مالک هیچکدام از زمین   های طراحی مســابقه ها نیســت و هیچ تغييری در آن ها 
در نتیجه ی این مسابقه ایجاد نخواهد شد.

بنش مســئولیتی درقبال تحقیق و بازدید شــخصی در محل زمین طراحی را نمی  پذیرد. 
لطفا به حریم ملک خصوصی احترام بگذارید و قوانین محلی را رعایت بنمایید.

تخطی از شــرایط و ضوابط وضع شــده در دفترچه مسابقه و وبســایت بنش منجر به 
ردصلاحیت تیم مدنظر بدون هیچ استرداد وجهی خواهد شد.

مالکیت

تمامی اطلاعات و داده های ارســال شده به مســابقه جزوی از دارایی بنش خواهند بود 
که در پی آن بنش حق کامل اســتفاده و انتشار را خواهد داشت؛به اسامی گردآورندگان 
نیز اشــاره خواهد شــد.همچنین بنش حق خود را جهت اصلاح و تغيير اطلاعات برای 

سازگاری بیشتر با روش های انتشاری محفوظ می داند.



ثبت نام

هزار تومان

هزار تومان

هزار تومان۵۴۰

۶۷۰

۸۱۰

زودهنگام (۱ مهر - ۳۰ مهر ۱۴۰۱)

عادی (۱ آبان - ۳۰ آذر ۱۴۰۱)

لحظه آخری (۱ دی - ۲۹ دی ۱۴۰۱)

ــن  ــی تعيي ــازه زمان ــا ب ــق ب ــه ورودی را مطاب ــام، هزین ــد ثبت ن ــت تایی ــت ورودی : جه ۱. پرداخ
شده به حساب اعلام شده واریز نمایید.

۲. فــرم ثبت نــام : فــرم مشــخصات را تکمیــل نمــوده و همــراه بــا فیــش واریــزی بــا کلیــک بــر 
www.bensh.ir/registration .روی لینک روبه رو ارسال نمایید

۳. کــد اختصاصــی : پــس از تکمیــل دو مرحلــه ی قبــل و بعــد از ۷۲ ســاعت کاری ایمیلــی بــه 
عضــو شــماره یــک (سرپرســت تیــم) همــراه بــا کــد اختصاصــی جهــت تاییــد ثبت نــام شــما 

ارسال خواهد شد. این کد باید در گوشه چپ بالا اثر درج گردد.

۵۰۲۲ - ۲۹۱۰ - ۷۰۵۵ - ۵۵۵۰

بانک پاسارگاد
علیرضا کلانتری

https://bensh.ir/registration/


جوایز

میلیون تومان۶٫۰۰۰٫۰۰۰اول |

میلیون تومان ۴٫۰۰۰٫۰۰۰ دوم |

میلیون تومان ۲٫۰۰۰٫۰۰۰ سوم |

پنج اثر شایسته تقدیر

+

آثار برندگان و شایستگان تقدیر بر روی سایت و کتاب مسابقه های بنش منتشر و چاپ خواهد شد.

تمامی برگزیدگان می توانند از تخفیف ۳۰٪ جهت شرکت در مسابقه بعدی بنش بهره ببرند.



تقویم

شروع ثبت نام زودهنگام

شروع ثبت نام عادی

شروع ثبت نام لحظه آخری

پایان ثبت نام لحظه آخری

پایان مهلت ارسال آثار

اعلام نتایج

* مبدا زمانی تاریخ ها ساعت ۲۳:۵۹ تهران می باشد.

۰۱ مهر ۱۴۰۱

۰۱ آبان ۱۴۰۱

۰۱ دی ۱۴۰۱

۲۹ دی ۱۴۰۱

۳۰ دی ۱۴۰۱

اسفند ۱۴۰۱

تیم ها می توانند تا چهار عضو داشته باشند.

تیم های بین رشــته ای نیز مجاز به ثبت نام می باشــند،هرچند که توصیه می شود حداقل 
یک عضو در زمینه معماری داشته باشید.

تحت هیچ شرایطی و پیش از ارسال، ارتباط گرفتن با گروه داوری به هر منظوری اعم از 
مشــاوره و نظرخواهی در رابطه با طرح خود مجاز نمی باشــد.در صورت چنین رخدادی 

گروه مربوطه از مسابقه رد صلاحیت خواهد شد.

شرکت کنندگان می توانند از هر شهری ثبت نام نمایند.

استفاده از لوگو بر روی آثار مجاز نمی باشد.



داوران

به زودی

معمار

به زودی

معمار

به زودی

گــروه داوری می توانــد معیارهای دیگری را براســاس صلاحدید و تشــخیص خود به طراح
معیارهای قضاوت اضافه نماید به عنوان مثال استراتژی طراحی، پایداری و غیره.پیشنهاد 

می شود که شرکت کنندگان ابتدا چهار معیار اصلی را برآورده کنند.

ارائه

خلاقیت

عملکرد

ایده



ارسال

یک صفحه در ابعاد A۱ (x ۵۹٫۴ ۸۴٫۱) و حالت افقی که کد اختصاصی هر گروه باید در 
قسمت گوشه بالا چپ درج گردد.

می توانید از هر نوع محتوایی جهت نمایش بهتر مفاهیم و راه حل مدنظر خود استفاده 
کنید که شامل موارد ذیل است ولی محدود به آن نیست : پلان،مقطع،دیاگرام،نما،رندر.

اکیدا توصیه می شود که متن و عناوین در کمترین میزان ممکن باشند.

اســتفاده از هرگونه اطلاعاتی که باعث افشای هویت  شود (اسم،دانشگاه،شرکت و غیره) 
مجاز نمی باشد.

.۳۰۰ DP با حجم حداکثر ۵ مگابایت و رزولوشن JPG فرمت

.A5P971.JPG در اسم فایل فقط کد گروه درج گردد ؛ مثلا

ارسال به hello@bensh.ir با عنوان «اثر مسابقه»

۸۴٫۱ cm

۵۹٫۴ cm A۱

کد اختصاصی



بنش


